
 

 

 

 

Številka: 322-01/16-1/ 
Ljubljana, 6. 7. 2016                                                                                      
            
Državni svet Republike Slovenije je na 42. seji 6. 7. 2016, v skladu z 98. členom Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), obravnaval vprašanji 
državnega svetnika Rudija Matjašiča, mag. posl. ved, v zvezi s problematiko reševanj zahtevkov in 
povračil evropskih sredstev iz naslova ukrepa 322 Obnova in razvoj vasi, ter na podlagi prvega 
odstavka 56. člena Zakona o državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 95/09 – odl. US in 21/13 – ZFDO-F) sprejel naslednji 
 

S K L E P : 
 
Državni svet podpira vprašanji državnega svetnika Rudija Matjašiča, mag. posl. ved, in Ministrstvu 
za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano in Agenciji Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj 
podeželja predlaga, da vprašanji proučita in nanju odgovorita.  
 
Vprašanji državnega svetnika Rudija Matjašiča, mag. posl. ved, se glasita: 
 
Zakaj so postopki reševanja zahtevkov za izplačilo sredstev iz naslova ukrepa Obnova in 
razvoj vasi v okviru Programa razvoja podeželja Republike Slovenije 2007–2013 tako 
dolgotrajni in so upravičenci mnogokrat pozvani k dopolnitvi dokumentacije, čeprav so 
zahtevana dokazila predložili že ob vložitvi zahtevkov za izplačilo sredstev?  
 
Kje so vzroki za le delno izplačilo oz. zavrnitev izplačila evropskih sredstev Občini Starše za 
tri projekte iz naslova ukrepa 322 Obnova in razvoj vasi, ki jih je prijavila 2012 oz. 2013?  

 
Obrazložitev: 

 
Občina Starše je iz naslova ukrepa 322 Obnova in razvoj vasi prijavila tri projekte, in sicer dva 
2012 (»Ureditev vaškega središča Prepolje« in »Ureditev vaškega središča Marjeta na Dravskem 
polju«) ter enega 2013 (»Ureditev vaškega jedra Starše«). Za vse tri projekte je Agencija 
Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja (v nadaljevanju: agencija) izdala odločbo 
o pravici do sredstev. 2013 sta bila izvedena projekta »Ureditev vaškega središča Prepolje« in 
»Ureditev vaškega središča Marjeta na Dravskem polju«, 2014 pa projekt »Ureditev vaškega jedra 
Starše«.  
 
Po oddaji zahtevkov za izplačilo sredstev se je Občina Starše soočila z dolgotrajnim postopkom 
reševanja zahtevkov in z vedno novimi pozivi po dopolnitvi zahtevkov, čeprav je bilo večkrat 
ugotovljeno, da je bila ponovno zahtevana dokumentacija že poslana skupaj z zahtevkom za 
izplačilo sredstev. Kljub zahtevani obsežni dopolnitvi zahtevkov so bili roki za njihovo dopolnitev 
nerealni in prekratki, npr. v enem primeru je bil rok postavljen celo v urah, kar pa tudi ni v skladu z 
Zakonom o splošnem upravnem postopku.  
 
Po dolgotrajnih reševanjih zahtevkov za izplačilo sredstev in kontroli izvedenih del na kraju samem 
je Občina Starše decembra 2014 od agencije prejela za projekta ureditve vaškega središča 
Prepolje in vaškega središča Marjeta na Dravskem polju (zahtevek vložen 30. 12. 2013) odločbi, s 
katerima se je delno ugodilo zahtevku za izplačilo sredstev, in sicer: 



 

 

 za vaško središče Prepolje v višini 3.367,02 EUR, medtem ko je bil podan zahtevek v višini 
31.759,37 EUR;  

 za vaško središče Marjeta na Dravskem polju v višini 22.093,52 EUR, medtem ko je bil podan 
zahtevek v višini 40.767,69 EUR. 

Za vaško jedro Starše je Občina Starše decembra 2014 vložila zahtevek za izplačilo sredstev, 
avgusta 2015 pa prejela odločbo, s katero se je zahtevek za izplačilo sredstev v celoti zavrnil.  
 
Odločbe agencije so bile zelo nejasno obrazložene, zaračunavajo se sankcije in podajajo obvestila 
o (ne)izplačilu sredstev, ki so brez prave obrazložitve in iz katerih ni jasno razvidna utemeljitev 
glede (ne)izplačila sredstev, pri čemer agencija v odločbah ugotavlja, da kontrola na kraju samem 
ni zaznala odstopanj, ki bi vplivala na višino upravičenih stroškov naložbe. Naložba je zaključena, 
kar je pogoj, da je stranka upravičena do izplačila. Občina Starše je zaradi tega za vse tri projekte 
vložila tožbo pri Upravnem sodišču Republike Slovenije.  
 
Čeprav je v obrazložitvi naveden konkreten primer ene slovenske občine, se s podobnimi težavami 
srečujejo tudi druge občine, ki predvsem pogrešajo partnerski odnos odločevalcev in njihovo 
pomoč pri pripravi zahtevkov za povračilo sredstev za naložbe na podeželskih območjih, katerih cilj 
je izboljšanje kakovosti življenja ter zagotavljanje enakovrednejših bivalnih pogojev na teh 
območjih. 
 

* * * 
 

Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano in 
Agenciji Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja, da vprašanji proučita in v skladu 
s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 
101/10, 6/14 in 26/15) nanju v roku 30 dni odgovorita.  
 

Mitja Bervar, mag. manag. 
predsednik 


